## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Svmmae Virtvtvm, Ac Vitiorvm , Tomus ...**

**Guilelmus <Peraldus>**

**Lvgdvni, 1585**

Tractatus VI. tertiae partis principalis vnum continens capitulum, est de diuisione Virtutum cardinalium, secundum Macrobius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46132](#)

in maiori iniquus est. ¶ Circa quintum notandum quod velut castrum nostræ bonæ fidei commissum est corpus nostrum vel anima nostra. Vulgariter dicitur quod bonum castrum custodit qui corpus suum custodit. Sed melius castrum custodit qui anima suam custodit. Hoc castrum corporis diabolus sibi querit reddi, quando peccata spiritualia suggerit. Castrum vero anima sibi querit reddi, quando peccata spiritualia suggerit: quando vero nos suggestioni eius cōsentimus, castrum nobis à Deo commissum hosti eius rāquam proditiones tradimus. Et valde infideles sumus, præcipue si non præmittamus nuntium ad dominum nostrum pro succursu, cum ipse possit nobis subuenire, et eiā velit. Non enim vult exhortari. i.ad Cor.10. Fidelis est Deus qui non patietur vos tentari supra id quod potestis. Nuntius qui ad Deum mittendus est in temptatione, est oratio. Vnde super illud Psal. Intret in conspectu tuo oratio mea, dicit gl. Magna virtus orationis ostenditur, quæ quasi quædam persona ad Deum intrat, & illuc mā datum peragit quo caro peruenire nequit. Inexcusabilis est qui prius castrum suum reddit, quam pro accusu miserit, vel qui nō expectat succursum pro quo misit.

*Tractatus VI I. tertiae partis principalis unum continens capitulum, est de diuisione Virtutum cardinalium, secundum Macrobius.*

**V**ltimo de quatuor Virtutibus cardinalibus ponenda est diuiso, quam ponit Macrobius his verbis: Qui cōstiment nullis nisi philosophantibus inesse virtutes, virtutum officia sic dispensant. Prudentiæ dicunt esse mundum istum, & omnia quæ in mundo sunt diuinorum contemplatione despicer: omnemque animi cogitationem in sola diuina dirigere. Temperantiæ omnia relinquent inquantum natura patitur quæ corporis v̄sus requirit. Fortitudinis, non terreri animam à corpore quodāmodo ductu philosophiæ recedent: nec altitude perfectè ad superna ascensionis horrere. Iustitiæ, si vnam sibi propositi huius cōsentire viam vniuersitatisque virtutis obsequium. Atque ita sit ut secundum hoc tam rigidæ diffinitionis abruptū, rerū publicarū rectores beati esse nō possint. Sed protinus gradus virtutum sic dirigit: Quatuor, ait, sunt quatenarum genera virtutū. Ex his primò politicæ vocantur. Secundæ, purgatoriæ. Tertiæ, animi iam purgati. Quartæ exemplares, & sunt politicæ hominis, quia sociale animalest. His boni viri reipublicæ cōsulūt, vrbes tuentur, his parentes venerantur,